平成 18 年 12 月 5 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地

メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山  中  一  範
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取締役経営企画室長 河 栄治

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

介護事業の人材紹介・派遣の子会社設立に関するお知らせ

当社はこのたび、下記のとおり、当社子会社を設立することを決定しましたのでお知ら

せします。
記

１．設立の目的
介護業界の人材の流動性は他業界に比べて高く、恒常的に人材不足状態となっている介

護事業者もあります。また、その中でも特に質が高く資格を有する者の確保は難しいとい

われており、介護業界にとって安定したスタッフの雇用と定着化は重要な課題となってい

ます。そのような状況下、当社は、当社運営施設においてスタッフの不足が生じた場合に

迅速に対応できる体制の確保及び、当社以外の介護事業者に対して質の高い人材と有資格

者の供給をおこない介護保険報酬以外の収益基盤の確保を目的として人材紹介・派遣の子

会社を設立いたします。
設立した会社を通じて当社を含めた介護事業者に介護職の人材を安定的に確保・提供す

る体制を確立して、介護業界の安定的成長・発展に微力ながら寄与していきます。

２．当該子会社の概要
（１） 商号   株式会社ＳＯＲＡ（カブシキガイシャ ソラ）
（２） 設立年月日  平成 18 年 12 月 1 日
（３） 代表者   齊藤正行（当社取締役運営事業部長）
（４） 所在地   東京都中央区日本橋三丁目５番１１号
（５） 資本金   ３０，０００千円
（６） 株主   メディカル･ケア･サービス株式会社 ９０％

その他     １０％
（７） 主な事業内容  介護にかかる人材の紹介及び派遣業

３．今後の業績に与える影響
当該子会社の事業開始は、平成 19 年 3 月 1 日の予定であり、平成 19 年 8 月期決算に

与える影響度は現在精査中であります。

以上